Eser, akademik tecrübe yanında Aşere- Takrîb
eğitimini almış ve Kur’an’ın anlaşılmasında vakf ve ibtidânın rolü üzerine
çalışmalar yapmış olan Necmettin Erbakan Üniversitesi Ahmet Keleşoğlu
İlahiyat Fakültesi Kur’an-ı Kerim Okuma ve Kıraat İlmi Anabilim Dalı Öğr. Üyesi
Dr. Recep KOYUNCU tarafından kaleme alınmıştır.

Kıraat İlmi - Takrîb Usûlü adını taşıyan çalışmada, takrîb kaideleri Mısır
tarîki üzere, İbnü’l Cezerî (ö. 833/1429)’nin Tayyibetü’n-Neşr isimli eserinin
metodolojisine uygun olarak ele alınmıştır. Bu çalışma, temelde kıraat ilmine
dair eserlerin neşriyle yayın dünyasına adım atan, Hacıveyiszâde İlim ve
Kültür Vakfı Yayınları’ndan 2018 yılında çıkmıştır. 192 sayfadan oluşan eser
giriş ve iki bölümden müteşekkildir.

Bu çerçevede kıraat ilminin temel meselelerinden olan “yedi harf” meselesi
ve ilgili rivayetler bağlamında kıraat farklılıklarının özünü teşkil eden ruhsat
boyutuna dikkat çekilmiş ve genel bir değerlendirmenin ardından konu
neticelendirilmiştir (s. 36-42). Kıraat ilminin tanımı, konusu ve gayesi gibi
bilgilerin yanında, Zerkeşî (ö. 794/1392)’nin el-Burhân’ı ve Süyûtî (ö.
911/1505)’nin el-İtkân’ında belirttiği şekliyle, sıhhatleri bakımından kıraat
çeşitleri aktarılmıştır (s. 32-34). Ebû Bekr b. Mücahid (ö. 324/936)’i kıraatleri
yedi ile sınırlamaya yönlendiren sebeplerin aktarılmasının ardından,
kıraatlerin yedili ve onlu tasnifine yer verilmiştir. On kıraat imamı ve
râvilerinin hayatları bilgisi verilmiştir. On kıraate ilave edilen fakat
rivayetlerinin senet zincirinde problem olması ve Arap diline uygun olmayan
okuyuşları barındırması sebebiyle eğitim sisteminin dışında kalan (şâz) dört
kıraatten de bahsedilmiştir (s. 45-65). Sultan Yıldırım Bayezid tarafından
davet edilen İbnü’l-Cezerî’nin Anadolu’ya gelişiyle (798/1395) kıraat ilminin
Türkiye’deki eğitim tarihinden ve bu hususta öncü isimlerden bahsedilmiştir.
Kıraat ilminde tarîk ve meslekler başlığı altında “seb’a tarîki”, “aşera tarîki”,
“takrib tarîki” gibi kıraat ilminin öğretim metotları ve bu talimlerde okutulan
eserlerden söz edilmiştir.

Zira zikredilen konu ile ilgili kaidelerin ve istisnaların
çokluğu sebebiyle, zaman zaman belli başlı kaidelerin ve bunları uygulayan
imamların zikredilmesiyle yetinildiği görülmektedir.

Çalışmayı meydana getirirken yazarın Kur’ân’ın metinleşme süreci ve
Mushafa ilişkin faaliyetlerle kıraat ilmi ve tarihi süreci adına faydalandığı
kaynaklardan bazıları şunlardır:

Ebû Amr ed-Dânî (ö. 444/1053)- el-Muknî’ fî ma’rifeti mersûmi
mesâhifi ehli’l-emsâr ve el-Muhkem fî nakdi’l-mesâhif, Zehebî (ö. 748/1348)-
Marifetü’l-kurrâi’l-kibâr ale’t-tabakâti ve’l-âsâr, Zerkeşî- el-Burhân fî ulûmil-
Kur’ân, İbnü’l-Cezerî (ö. 833/1429)- en-Neşr fi’l-kırââti’l-‘aşr ve Gâyetü’n-
nihâye fî tabakâti’l-kurrâ, Süyûtî (ö. 911/1505)- el-İtkân fî ulûmil-Kur’ân,
Zürkânî (ö. 1367/1948)- Menâhilü’l-irfân fî ulumi’l-Kur’ân, Abdurrahman
Çetin- Yedi Harf ve Kıraatlar, Osman Keskioğlu- Nüzulünden İtibaren Kur’ân-ı
Kerîm Bilgileri, M. Emin Maşalı- Kur’an’ın Metin Yapısı Mushaf Tarihi ve
İmlâsı, Tarihi ve Temel Meseleleriyle Kıraat İlmi, Abdülhamit Birışık- Kıraat
İlmi ve Tarihi.